- 1 -

令和２年８月６日

那覇市立神原中学校

保 護 者 各 位

那覇市立 神原中学校

校 長 馬 上 晃

（ 公 印 省 略 ）

夏季休業明けの登校について（お知らせ）

平素より新型コロナウィルス感染症予防対策をはじめ、本校の学校教育へのご理解とご支
援に対し感謝申し上げます。

県内における新型コロナ感染者の増加に伴い、本県の警戒レベルが第３段階に引き上げ
られ、那覇市立小中学校における地域の感染レベルも「レベル３」となっておりますが、那覇
市内小中学校における新型コロナウイルス感染の状況として児童生徒等の感染者は少数であり、
感染経路は、ほぼ家庭内感染であることや学校内でクラスターは発生しておらず、学校におけ
る感染対策は一定の評価ができることなどから県教育委員会の方針等も踏まえ、夏季休業期間
明けの８月 11 日（火）からの登校について、市内小中学校は通常登校となっております。
つきましては、本校においても下記の通りの予定となっておりますのでご確認ください。
なお、今後の状況変化に伴い対応等の変更がありましたら、あらためてお知らせいた

します。

記

１．夏季休業明け令和２年８月１１日（火）から通常登校

２．生徒の健康観察と同居家族の健康観察の徹底
（1）毎日の健康観察をより徹底するため、同居の家族の健康観察のご協力もお願いします。
（2）健康観察シートは、夏休み明けの 8月 11日（火）の登校時に提出します。

※健康観察シートは、7月 31日に配布

３．同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる生徒についても「出席停止」

感染レベル２及び３の地域では、同居の家族に風邪症状が見られる場合も同様となります。

※風邪症状･･･発熱、鼻水、咳(せき)、のどの痛み、だるさ等の諸症状

４．部活動について
部活動は、８月１６日（日）までは停止

※開始時期につきましては、今後の状況を見て判断します

５．夏季休業中の感染症対策
（１）「新しい生活様式」の徹底 ※「新しい生活様式」の実践例は、7月 31日に配布

（２）夏季休業期間中（8/１土～ 8/10月）の緊急の連絡先 ※裏面の公文参照
那覇市教育委員会学校教育課 TEL:098-917-3506
（土･日･祝･夜間等の緊急連絡先 TEL:080-6480-8522）
①「生徒が新型コロナウィルス感染症と診断された」
②「発熱等の風邪症状があり感染が疑われ保健所等に検査を指示された」
③「濃厚接触者に特定された」場合 等

（３）「新型コロナウィルス感染者発生時の対応について」（7月 22日配布）
※ 神原中 HP参照